
Mìstský

     
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIV. číslo  4    duben 2008           

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu  

 4 Společenská kronika

 10 Hradní zprávy

 11 Program kina

Kropáčky - foto Miroslav Pinďák (fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

Informace ze schůze Rady města Brumov-Bylnice, která se konala dne 25. února 2008:

INFORMACE Z RADNICE 

RM Brumov-Bylnice vzala na vědomí
 zprávu o činnosti Domu dětí a mládeže 

Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace, za rok 2006/2007 včetně 
doplňujícího ústního komentáře ředitele 
Domu dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

 informace Ing. Vlastimila Macháče, 
vedoucího odboru investic a majetku 

města o připravenosti města na realizaci 
investičních akcí ze schváleného rozpočtu 
města na rok 2008

 informaci odboru investic a majetku 
města o stavu majetku Města Brumov-
Bylnice k 31. 12. 2007

RM Brumov-Bylnice schválila
 pronájem zemědělských pozemků 

parc. č. 1798 a 1799 v k. ú. Brumov za 
cenu 3 000,00 Kč/ha/rok a zemědělských 
pozemků parc. č. 1978/2, 1978/30 
a 1978/33 v k. ú. Brumov v lokalitě 
Kujálka za cenu 700,00 Kč/ha/rok 
k zemědělskému využití na dobu do 
31. 12. 2020 a pronájem zemědělských 
pozemků parc. č. 1671/1, 1671/2, 1672/6, 
1672/7, 1740/13, 1740/15, 1758/2, 1759/2, 
1770/1, 1771/6, 1774/2, 1775, 1808/1, 
1808/2, 1808/3, 1865/1, 1872/35, 1936/1, 
1937/1, 1940/2, 1952/8, 1952/9, 1952/10, 
1968/2, 1978/26, 1978/30, 1978/32, 

2110/12, 2110/15, 2110/106, 2110/107, 
2110/111, 2110/112, 2471/3, 2471/6, 2472/2, 
2472/3, 2523/1, 2666/1, 2666/2 a 2677/1 
v k. ú. Brumov k zemědělskému využití 
za cenu 700,00 Kč/ha/rok na dobu do 
31. 12. 2020 vše do užívání Zahradnictví 
Vilímek, s.r.o., IČO: 25315153, se sídlem 
1. května 1040, 763 31 Brumov-Bylnice

 pronájem obecních 2/90 pozemků 
zapsaných na LV 376 pro k. ú. Brumov 
za cenu 12 000,00 Kč/rok do užívání 
Singulární společnosti Brumov, IČO: 
61716286, se sídlem H. Synkové 1001, 
763 31 Brumov-Bylnice

 zřízení věcného uložení přípojky NN 
ke garáži na pozemku parc. č. 398 v k. 
ú. Brumov v ul. 1. května do obecního 
pozemku parc. č. 464/1 v k. ú. Brumov

 zřízení věcného břemene uložení 
přípojky NN k domu č.p. 391 do obecního 
pozemku parc. č. 760 v k. ú. Bylnice v ulici 
Na Poříčí pro Ivetu Janáčovou, trvale 
bytem Brumov-Bylnice

 Dodatek č. 5 k Organizačnímu řádu 
MěÚ Brumov-Bylnice

POZVÁNKA
Město Brumov-Bylnice zve 

občany na
IX. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA,
které se uskuteční 

ve čtvrtek 17. dubna 2008 
v 15:00 hodin

ve velké zasedací místnosti 
městského úřadu.

Program zasedání bude 
zveřejněný na plakátech.



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 14. února 2007:

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylni-
ce o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
za období od 6. 12. 2007 do 14. 2. 2008

 rozpočet Města Brumov-Bylnice na 
rok 2008, jehož příjmy činí 64.106.000 
Kč, výdaje ve výši 72.509.000 Kč a saldo 
-8.403.000 Kč, které je kryto vlastními 
fi nančními zdroji z přebytku minulých 
let

 objem závazných fi nančních ukazatelů 
dle § 12, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
samosprávných celků, v platném znění, 
tj. příspěvky příspěvkovým organizacím 
Města Brumov-Bylnice ve výši:
- neinvestiční příspěvek Základní škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, 6.000.000 Kč
- neinvestiční příspěvek Mateřské škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, 1.300.000 Kč
- neinvestiční příspěvek Domu dětí 
a mládeže Brumov-Bylnice, okr. Zlín 
630.000 Kč
- neinvestiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín  4.000.000 Kč

 dle § 44 písm. d) stavebního zákona 
pořízení změny č. 16 Územního 
plánu města Brumov-Bylnice v těchto 
lokalitách:
- Sidonie, u vlakového nádraží - změna 
funkční plochy sady a zahrady na 
plochu bydlení v rodinných domech na 
pozemcích parc. č. 5595/2, 5596/1, 5597/1 
a 5597/7 v k.ú. Sidonie
- Bylnice, Vlárská - změna funkční plochy 
navržené pro sady, zahrady a orné půdy 
na plochu s obytnou zástavbou rodinných 
domů na pozemcích parc. č. 1746/3, 
1746/4 a 1746/5 v k. ú. Bylnice

 odprodej obecního pozemku parc. č. 
2483 o výměře 1049 m2 v k. ú. Brumov 
v lokalitě Nad Kúty k zemědělskému 
využití za cenu 30 Kč/m2 do majetku 
manželů Lorencových, oba trvale bytem 
Brumov-Bylnice

 odkoupení dotčených částí pozemků 
parc. č 992, 1130, 1131, 1134, 1137, 1140, 
1142, 1143, 1144, 1146/1, 1147, 1148, 
1151/1, 1151/2, 1152, 1153/1, 1153/2, 
1153/3 a 1204 v k. ú. Bylnice v ulici 
Vlárská (přesná výměra bude stanovena 
geometrickým zaměřením) za cenu 55 
Kč/m2

 bezúplatný převod pozemků parc. č. 
238 o výměře 98 m2, parc. č. 242 o výměře 
182 m2 a parc. č. 254 o výměře 253 m2 v k. 
ú. Bylnice v lokalitě Říky a pozemku parc. 
č. 1949 o výměře 41 m2 v k. ú. Brumov 
z majetku ČR, ve správě Pozemkového 
fondu ČR, do majetku Města Brumov-
Bylnice

 investiční záměr rekonstrukce Centrál-
ního zdroje tepla v Brumově-Bylnici včet-
ně distribuce tepelné energie s možností 
získání investičních prostředků z Operač-
ních programů fondů EU

 Smlouvu o výstavbě, provozování a čiš-
tění odpadních vod z místní části Sidonie 
na ČOV Rybníky mezi Městem Brumov-
Bylnice, IČ 00283819, H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice a Obcí Horné 
Srnie, IČ 311588, Družstevná 430/1, 914 
42 Horné Srnie, Slovenská republika

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu tříděného odpadu
  4. 4. 2008 – plasty
18. 4. 2008 – plasty, papír,             
                       nápojové kartony
25. 4. 2008 – bílé a barevné sklo 
Uvedené termíny svozu tříděných odpadů 
platí pro odpad umístěný v kontejnerech 
i pytlích určených pro tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby v případě 
přeplnění kontejnerů odevzdali tříděný 
odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se 
tak zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
1. 4. 2008, 8. 4. 2008, 15. 4. 2008, 
22. 4. 2008, 29. 4. 2008
Svoz probíhá každý kalendářní týden 
v úterý mimo státem uznané svátky do 
ukončení topné sezóny dne 15. 5. 2008.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
7. 4. 2008, 14. 4. 2008, 21. 4. 2008, 
28. 4. 2008
Svoz probíhá každý kalendářní týden 
v pondělí mimo státem uznané svátky.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
7. 4. 2008, 14. 4. 2008, 21. 4. 2008, 
28. 4. 2008
Svoz probíhá každý kalendářní týden 
v pondělí mimo státem uznané svátky do 
ukončení topné sezóny dne 15. 5. 2008.

Upozornění na nepřípustnost 
plošného vypalování travních 
porostů.

S příchodem jarních měsíců bývá 
v našem městě často hlášeno na 
městský úřad nepovolené plošné 
vypalování travních porostů a křovin. 
V této souvislosti upozorňujeme 
vlastníky pozemků, že tento způsob 
tzv. „regenerace“ pozemků vedených 
v druhu louka, pastvina nebo 
ovocný sad je z hlediska příslušných 
zákonných ustanovení nepřípustný 
a může být posuzován jako naplnění 
skutkové podstaty přestupku podle 
zákona č. 200/1990 Sb., v platném 
znění. 

Mnozí vlastníci, kteří praktikují 
tento nezákonný způsob obnovy 
svých porostů si musí uvědomit, že 
plošným vypalováním ohrožují nejen 
sebe, ale také sousední nemovitosti 
a ničí mnohé chráněné druhy rostlin 
a živočichů. V případě zjištění původce 
nezákonného vypalování porostů 
budou takové případy řešeny formou 
přestupkového řízení. 

 Správní odbor, informace tel. 
577 305 114, 577 305 113 

Výše poplatku: 390 Kč na osobu a rok

Termín splatnosti: 31. 5. 2008

Způsob platby poplatku:

1. V hotovosti - v kanceláří č. 305 na 
MěÚ Brumov-Bylnice, 

2. Poštovní poukázkou typu ,,A“ na 
účet města u ČS a.s. Zlín, číslo účtu: 
19-1407101369/0800. 
Pro vaši identifi kaci uvádějte: A. Variabil-
ní symbol = 1337 a číslo popisné plátce 
a zvláštní číslo místní části města trvalého 
pobytu plátce (1-3), kde 1 - Brumov-Bylni-
ce, 2 - Sv. Štěpán, 3 - Sidonie. 
B. Specifi cký symbol = rok narození plát-
ce.

3. Bezhotovostně na účet města u ČS 
a.s. Zlín číslo účtu: 19-1407101369/0800. 
Z osobního účtu číslo................................. 
vedeného u banky ………………………………...
Pro vaši identifi kaci uvádějte: A. Variabil-
ní symbol = 1337 a číslo popisné plátce 
a zvláštní číslo místní části města trvalého 
pobytu plátce (1-3), kde 1 - Brumov-Bylni-
ce, 2 - Sv. Štěpán, 3 - Sidonie. 
B. Specifi cký symbol = rok narození 
plátce.

Stanislav Floreš

ZM Brumov-Bylnice schválilo 

Informace správního odboru 
Odvoz odpadu v dubnu 2008

Místní poplatek za odpad



      ročník XIV. •  čís lo 4  •  duben 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

Vedoucím úředníkem se může stát fyzická osoba, která: 

1. Splňuje předpoklady pro vznik pracovního poměru 
úředníka, stanovené § 4 zák. č. 312/2002 Sb., o úřed-
nících územně samosprávných celků a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

 je státním občanem České republiky, popřípadě 
cizím státním občanem, který má v ČR trvalý pobyt

 dosáhl věku 18 let
 je způsobilý k právním úkonům
 je bezúhonný (za bezúhonnou se pro účely tohoto 

zákona nepovažuje fyzická osoba, která byla pravo-
mocně odsouzena pro trestný čin spáchaný úmyslně, 
nebo pro trestný čin spáchaný z nedbalosti za jednání 
související s výkonem veřejné správy, pokud se podle 
zákona na tuto osobu nehledí, jakoby nebyla odsou-
zena)

 ovládá jednací jazyk
 splňuje další předpoklady pro výkon správních čin-

ností stanovené zvláštním právním předpisem

 2. Další předpoklady stanovené zvláštním zákonem –   
zákon č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

 není evidován jako osoba uvedená v § 2, odst. 
1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé 
další předpoklady pro výkon některých funkcí ve stát-
ních orgánech a organizacích České a Slovenské fede-
rativní republiky, České republiky a Slovenské republi-
ky, ve znění pozdějších předpisů.
Skutečnosti uvedené v § 2, odst. 1 písm. a) a b) tohoto 
zákona dokládá občan osvědčením vydaným Minis-
terstvem vnitra ČR, skutečnosti uvedené v § 2, odst. 
1 písm. d) až h) čestným prohlášením.

3. Splňuje požadavky zaměstnavatele: 

 stupeň vzdělání: vysokoškolské vzdělání
 požadované vzdělání v oboru: ekonomické, ekono-

mika a management
 po nástupu postupné absolvování vstupního vzdělá-

vání úředníka (platí pouze pro úředníky, kteří nemají 
zkoušku odborné způsobilosti), zkoušky odborné způ-
sobilosti v rozsahu stanoveném zákonem a další vzdě-
lávání dle požadavku zákona o  úřednících 

 znalost práce na PC
 řidičský průkaz skupiny B
 schopnost zvládat psychickou zátěž
 vysoké pracovní nasazení, samostatnost, důsled-

nost a komunikativnost
 

Přihláška musí obsahovat:
 jméno, příjmení a titul uchazeče
 datum a místo narození uchazeče
 státní příslušnost uchazeče
 místo trvalého pobytu uchazeče
 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povole-

ní k pobytu, jde-li o cizího státního občana
 datum a podpis uchazeče - telefonní kontakt

K přihlášce do výběrového řízení musí být přiloženy 
následující doklady:

 životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních 
zaměstnáních a o získaných odborných znalostech 
a dovednostech týkajících se správních činností a čin-
ností, které jsou náplní funkce, která je předmětem toho-
to výběrového řízení 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; 
pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání

 osvědčení Ministerstva vnitra ČR a čestné prohlášení 
ve smyslu § 2, odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů
Lustrační osvědčení ani čestné prohlášení nepředkládá 
uchazeč narozený po 1. 12. 1971

Místo, způsob a lhůta pro podání písemné přihlášky: 
Poštou na adresu: 
Městský úřad Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice
Termín: podací razítko nejpozději s datem 7. dubna 2008 

Osobně na podatelnu: Městského úřadu Brumov-Bylnice, 
H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
Termín: nejpozději do 7. dubna 2008 do 16:00 hodin.

Pozor! Na obálku uveďte: „VŘ – vedoucí fi nančního 
odboru“

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení je v souladu 
s ustanovením § 7, odst. 3 zákona č.312/2002 Sb., o úřednících 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů zveřejněno na úřední desce městského 
úřadu a na webových stránkách města
www.brumov-bylnice.cz

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ 

Místo výkonu práce: Brumov-Bylnice
Platová třída odpovídající druhu práce: 11
Předpokládaný nástup: květen 2008

Město Brumov-Bylnice
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Město Brumov-Bylnice, 
zastoupené tajemníkem městského úřadu Ing. Kamilem Sedlačíkem, 

vyhlašuje výběrové řízení na funkci
 vedoucí fi nančního odboru Městského úřadu Brumov-Bylnice



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme 

Dne 19. dubna 2008 oslaví krásných 
50 let společného žití 

Ján a Božka Červenkovi z Vláry.
Za všechnu jejich lásku a obětavost 
děkují a do dalších let přejí hodně 
zdraví a štěstí dcery s rodinami.

Dne 26. dubna 2008 oslaví 50 let 
společného manželského života 

Karel a Aloisie Lysákovi z Bylnice. 
Do dalších let hodně zdraví 

a veselou mysl přejí synové Karel 
a Oldřich s rodinami.

Rozlouèili jsme se
              
               Ladislav Loucký

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal co chtěl.

Dne 13. dubna 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí pana 
Františka Slováčka.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen 
zdání, stále jen v srdci bolest a tiché 

vzpomínání.

Dne 16. dubna 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, pana 
Františka Pinďáka.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami. 

Dne 12. března 2008 by oslavil své 
45. narozeniny a v srpnu 2008 tomu 

bude 8 let, kdy zemřel náš tatínek, syn, 
bratr, švagr a zeť, pan 

Bohumil Ďulík z Bylnice 
a dne 3. dubna 2008 bude tomu 12 let, 

kdy zemřela naše maminka, dcera, 
sestra, snacha a švagrová, paní 

Blanka Ďulíková z Bylnice.
S láskou na ně vzpomínají děti – Leonka, 

Zuzka, Blanka, Bohumil s přítelkyní 
Věrkou, rodiče Ďulíkovi, r. Kosačíkova, 

Vašíčkova a Sukaná.

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 5. dubna 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

prababičky, paní 
Marie Bližňákové z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkuje syn s rodi-
nami a dcera s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 8. dubna 2008 si připomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé maminky, 
babičky, pra a praprababičky, paní 

Anny Dorňákové.
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou – děti s rodinami

Maminko naše milá, tys naše hvězdička 
byla. Teď Tvoje hvězdička na nebi svítí 

a dívá se, jak bez Tebe jdeme žitím.

Dne 10. dubna 2008 vzpomeneme 
7. smutné výročí úmrtí paní 

Františky Dorňákové.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manžel a synové 
s rodinami.

Vzpomínáme

Vážení občané, připomínáme, že 
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská 
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí), 
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu 
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:



      ročník XIV. •  čís lo 4  •  duben 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešli jste tak náhle a tak brzy…Dnes 
můžeme jen s vděčností vzpomínat na 

vše, čím jste pro nás byli.

Dne 3. a 21. dubna 2008 uplyne 
smutných 10 let, co nás navždy opustili 

naši drazí rodiče, 
Emil a Ludmila Žižkovi.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
tichou modlitbu odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 4. dubna 2008 vzpomeneme 
3.  výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, pana 
Vojtěcha Rosenberga z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují 
synové a dcera s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 16. dubna 2008 s láskou 
vzpomeneme nedožitých 60 let našeho 

tatínka a dědečka, pana 
Josefa Lysáka 

a dne 2. května 2008 nedožitých 55 let 
naší maminky a babičky, paní 

Ludmily Lysákové.
S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují syn Tomáš a dcera 
Leona s rodinami.

Osud ten krutý nedal mi žít, nebylo 
naděje životem jít.

Dne 19. dubna 2008 vzpomeneme 5. 
výročí, kdy nás navždy opustila naše 

dcera, sestra, vnučka a manželka 
Leonka Šerá, roz. Petrůjová z Brumova.

S láskou vzpomínají manžel, rodiče, 
bratři, dědeček, babička, rodina Šerá 

a ostatní příbuzenstvo. 

Odešla jsi, ale stále žiješ ve vzpomínkách 
toho, kdo Tě měl rád.

Dne 19. dubna tomu bude právě 9 let, 
co mě navždy opustila paní 

Rosálie Loucká.
S láskou vzpomíná syn Ladislav.

Už Tě neprobudí ranní sluníčko, ani 
krásný den, na brumovském hřbitově spíš 
svůj věčný sen. Prázdná jsou místa, kde 

nezní Tvůj hlas, však vzpomínky na Tebe 
zůstanou v nás.

Dne 23. dubna 2008 vzpomeneme 8. 
výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana 
Aloise Šenkeříka,

který by se 4. května 2008 dožil 
významného jubilea 70 let.

S láskou vzpomínají děti Dušan a Eva 
s rodinami.

Kdo lásku a radost rozdával, ten 
neodešel, žije v našich srdcích dál.

Dne 20. března 2008 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, pana 
Františka Kozubíka.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka, dcera a syn 

s rodinami. 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PÉČE 
V BRUMOVĚ - BYLNICI

Úvodní informace
Komunitní plánování sociálních 

služeb slouží k optimalizaci, zefektiv-
nění a zkvalitnění systému poskytování 
sociálních služeb v dané lokalitě (komu-
nitě). Cílem komunitního plánování je 
vytvořit podmínky pro takové služby, 
které zejména: 
- odpovídají a reagují na skutečné potře-
by občanů města 
-podporují princip individuálního pří-
stupu k člověku
- umožňují osobní volbu občana

K hlavním a nezbytným principům 
procesu komunitního plánování patří 
především rovnoprávná spolupráce 
zadavatelů (tedy obce, města), poskyto-
vatelů (neziskové subjekty, organizace 
zřízené městem...) a veřejnosti (tedy 
současných i potenciálních uživatelů 
sociálních služeb. 

Výsledkem komunitního plánování 
je tzv. Komunitní plán sociálních služeb 
a péče, otevřený koncepční materiál 
obsahující výhledy do budoucna v oblas-
ti sociálních programů a služeb, kon-
krétní kroky a opatření nutné k jejich 
realizaci včetně fi nančních zdrojů apod. 
Naplňování takového plánu by mělo vést 
k vytvoření systému sociálních služeb 
a programů, které odpovídají místním 
podmínkám a potřebám. Jednoduše je 
proces komunitního plánování nástro-
jem pro zlepšení nabídky, kvality, efek-
tivity a využití stávajících služeb a pro-
středků na ně vynakládaných a to tím, 
že se více přizpůsobí potřebám místních 
občanů.

 Sociální odbor MěÚ Brumov-Bylnice



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Ke dni 31. 12. 2007 bylo v Brumově, 
Bylnici, Svatém Štěpáně a Sidonii 
přihlášeno k trvalému pobytu 5.885 
obyvatel (5.946 - v závorkách budou 
uváděny pro srovnání číselné údaje z roku 
2006), z toho 2.964 mužů a 2.921 žen.

Z toho: 
v Brumově   3.294 obyvatel (3.328) 
v Bylnici                  1.926 obyvatel (1.942) 
ve Sv. Štěpáně               355 obyvatel (366) 
v Sidonii                          310 obyvatel (310)
 

Narození:
V roce 2007 se občanům našeho města 

narodilo 49 dětí (57), z toho 18 děvčat (36) 
a 31 chlapců (21): 
v Brumově                                  29 dětí (27)
v Bylnici                                      16 dětí (22)
ve Sv. Štěpáně                                2 děti (6)
v Sidonii                                          2 děti (2) 

Průměrný věk rodiček (žen s trvalým 
pobytem v Brumově-Bylnici) je 29,53 
(29,53) let.

V roce 2007 se v matričním obvodu 
v Brumově-Bylnici nenarodilo žádné dítě, 
proto nebyl proveden žádný zápis do 
matriční knihy narození. Všechny děti se 
narodily mimo náš matriční obvod, a to 
v porodnicích. 

Nejčastěji dávaná jména u děvčat v r. 
2007 byla Kateřina, Anna a Veronika (2x) 
a u chlapců Petr (4x).

Uzavření manželství:
V roce 2007 bylo uzavřeno celkem 39 

manželství (40). Z toho 22 sňatků (32) 
bylo uzavřeno mimo matriční obvod 
Brumov-Bylnici, 5 civilních sňatků (4+1 
sňatek na jiném povoleném místě), z toho 
3 byly uzavřeny v obřadní síni Městského 
úřadu v Brumově-Bylnici a 2 sňatky 
na hradě a 12 sňatků (3) bylo uzavřeno 
před církví římskokatolickou v kostele sv. 
Václava v Brumově-Bylnici. 

Do matriční knihy manželství bylo 
v roce 2007 provedeno 17 zápisů (8) 
o uzavření manželství, které snoubenci 
uzavřeli v matričním obvodu Brumova-
Bylnice.

V roce 2007 bylo provedeno do matriční 
knihy 11 zápisů o rozvodu manželství 
(13) a celkový počet rozvodů manželství 
občanů, z nichž alespoň jeden z manželů 
měl v době rozvodu trvalý pobyt v našem 
městě, je 15, což je o 5 rozvodů manželství 
méně než v roce 2006.

Průměrný věk snoubenců (občanů 
s trvalým pobytem v Brumově-Bylnici) při 
uzavření manželství:
Muži: 28,69 let (31,67) 
Ženy: 26,18 let (29,65)

Úmrtí:
V roce 2007 zemřelo 55 občanů města 

(51), z toho 26 žen (37) a 29 mužů (14):
z Brumova                            23 občanů (26) 
z Bylnice                                20 občanů (18)
ze Sv. Štěpána                           4 občané (6)
ze Sidonie                                  8 občanů (1)

Na území města Brumova-Bylnice 
zemřel 1 občan z obce Návojná.

Průměrný věk úmrtí občanů města je 
70,41 let (73,37), z toho u žen je průměrný 
věk úmrtí 78,85 let (77,22) a u mužů 62,84 
let (68,57).

Do matriční knihy úmrtí bylo v roce 
2007 zapsáno celkem 14 (22) zápisů 
o úmrtí občanů našeho města, z toho se 
jednalo o 5 úmrtí v Brumově (8), 7 úmrtí 
v Bylnici (10), 1 úmrtí ve Svatém Štěpáně 
(4) a 1 v Sidonii (0). 
 

Přihlášení k trvalému pobytu 
do obce:

46 občanů (58), z toho 24 (32) žen a 22 
(26) mužů:
do Brumova se přihlásilo   32 občanů (29)
do Bylnice                             10 občanů (17)
do Sv. Štěpána                            1 občan (2) 
do Sidonie                               3 občané (10) 

Průměrný věk přihlášených občanů 
činil 26,50 (26,98) let, z toho u žen je 
průměrný věk 26 let a u mužů 27,05 let.

Přehlášení v rámci katastru obce: 
95 občanů (81), z toho 49 mužů (42) 

a 46 žen (39):
z Brumova se přehlásilo     70 občanů (43) 
z Bylnice                                14 občanů (24) 
ze Sv. Štěpána                           9 občanů (8)
ze Sidonie                                  2 občané (6) 

Průměrný věk přehlášených občanů 
činil 29,15 (31,61) let, z toho u žen byl 
průměrný věk 27,08 let a u mužů 31,09 
let.
 

Odhlášení z našeho města: 
104 občanů (105), z toho 41 mužů (54) 

a 63 žen (51): 
z Brumova se odhlásilo     73 občanů (56) 
z Bylnice                              25 občanů (38)
ze Sv. Štěpána                          3 občané (7)
ze Sidonie                                 3 občané (4)

Průměrný věk odhlášených občanů byl 
30,25 (27,34) let, z toho u žen byl průměrný 
věk 30,16 let a u mužů 30,39 let.

Nejužívanější jména:                                                             
Josef 291, Marie 322 

Nejužívanější příjmení:
Lysák 109, Lysáková 98 

Zpracovala: Zdeňka Svačková 
matrikářka

Struèný pøehled informací na úseku matriky, evidence obyvatel 
a Sboru pro obèanské záležitosti v Brumovì-Bylnici za rok 2007

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P 
sjednáváme slevy:

 na pojištění domácnosti
 na pojištění nemovitosti
 na pojištění zákonné a havarijní 

osobních automobilů
 na pojištění za škodu způsobenou 

zaměstnavateli

Pro ostatní klienty Finanční porad-
ny sjednáváme slevy:

 na elektrickou energii u vybraného 
dodavatele

 na dodávku plynu u vybraného 
dodavatele (od dubna 2008)

 na pohonné hmoty v síti vybraných 
čerpacích stanic

 na služby vybraného mobilního ope-
rátora, pevné linky a internetu

 na pojištění domácnosti a nemovi-
tosti

 na zákonné a havarijní pojištění 
osobních automobilů

Finanční poradnu mohou využívat 
držitelé průkazů ZTP, ZTP-P, TP, seni-
oři, sociálně slabší rodiny, rodiny s dět-
mi. 

V případě zájmu vezměte s sebou:
 občanský průkaz, průkaz ZTP, 

ZTP- P
 vyúčtování - fakturu za el. energii 

a lístek SIPO
 fakturu Vašeho mobilního operátora
 pojistné smlouvy na domácnost, 

nemovitost
 smlouvy zákonného a havarijního 

pojištění osob. aut
 smlouvy penzijního, úrazového 

a životního pojištění
 fakturu Vaší pevné linky
Bližší informace:
Kancelář Svazu důchodců, Randáš-

kova 1800, Zlín 760 01
Telefon: 577 432 914, 739 446 788
Trolejbus č.4, zastávka 4 od podcho-

du Svit
Autem proti INTERSPARU – Benzin-

ka AGIP – Randáškové
Úřední den – čtvrtek 14.00 – 16.00 

hod.

Kontaktní místo pro B-B: Kulturní 
dům Brumov-Bylnice, sídl. Družba, 
boční vchod, šatna vlevo

Kontaktní osoba pro B-B: 
Mgr. Alois Kroupa, tel. 739 119 760

Úřední den: každou středu od 13,00 
do 15,00 hod.

Zahájení: 26. 3. 2008

Finanèní poradna Svazu 
dùchodcù informuje



      ročník XIV. •  čís lo 4  •  duben 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

K dnešnímu dni Sbor pro občanské 
záležitosti při MěÚ Brumov-Bylnice sdružu-
je celkem 23 členek. Obětavé práce členek 
Sboru, kterou vykonávaly v roce 2007 pro 
naše dříve narozené občany v Brumově, 
Bylnici, Sidonii a ve Sv. Štěpáně ve svém 
volném čase, si hluboce vážím, považuji ji 
za velmi záslužnou a za svou ochotu a obě-
tavost si členky Sboru zaslouží velké podě-
kování. 

Členky SPOZ v loňském roce navštívily 
celkem 97 jubilantů (104) – spoluobčanů, 
kteří oslavili významná životní jubilea, tj. 
75., 80., 85., 90. narozeniny a každý další 
rok výše. Jubilantům byly předány dárkové 
balíčky, kytičky a blahopřání. Do kroniky 
SPOZ města Brumov-Bylnice byla zazname-
nána významná životní jubilea - Zlaté, Dia-
mantové a Platinové svatby a dále jubilanti, 
kteří se dožili 90., 95. a 100. narozenin a kaž-
dý další rok výše (celkem 12 zápisů).Vede-
ním kroniky Sboru byla po dohodě pověře-
na pí Marie Strnadová, členka SPOZ. 

Jménem SPOZ bylo zasláno písemné 
blahopřání dalším 165 (144) občanům u pří-
ležitosti jejich životních jubileí (70, 81, 82, 
83, 84, 86, 87, 88, 89 let). 

za příkladnou spolupráci (paní Marie Dor-
ňáková a pan Miloslav Klučar). 

Zástupce SPOZ a referentka sociálního 
odboru MěÚ Brumova-Bylnice navštívili 
dne 8. 1. 2008 a 15. 1. 2008 naše spoluob-
čany, kteří jsou umístěni v sociálních zaří-
zeních. V Domě pokojného stáří Naděje 
v Nedašově je umístěno 9 spoluobčanů, 
v Ústavu sociální péče v Návojné 5 spo-
luobčanů, v Domě pečovatelské služby 
v Bylnici 10 spoluobčanů a do Denního 
stacionáře pro seniory v Brumově dochá-
zí 10 spoluobčanů. Jménem SPOZ byly 
našim spoluobčanům předány dárkové 
balíčky a blahopřání. Do vzdálených 
sociálních ústavů bylo zasláno v prosinci 
r. 2007 jménem SPOZ celkem 6 novoroč-
ních blahopřání, a to do Domova důchod-
ců v Hrobicích (2 spoluobčané), v Lukově 
(1 spoluobčan), v Loučce (1 spoluobčan), 
ve Strážnici (1 spoluobčan) a v Nezdeni-
cích (1 občan).

Nejstarší občané města:
Brumov: paní Vlasta Skoumalová, 93 let 
Bylnice: paní Anna Dorňáková, 98 let 
Sidonie: paní Antonie Gattermayerová 
92  let 
Svatý Štěpán: paní Valerie Buchnerová, 
99  let  - nejstarší občanka města

 Zpracovala: Zdeňka Svačková, 
matrikářka

Stručný přehled událostí 
Sboru pro občanské záležitosti 
v Brumově-Bylnici za rok 2007

Město Slavičín zřídilo městskou nemoc-
nici jako svou příspěvkovou organizaci 
k 1. 7. 1995, když ji již předtím bylo nuceno 
převzít od tehdejší Baťovy nemocnice Zlín, 
která ji chtěla uzavřít. Po celou dobu své 
existence se nemocnice potýkala se snahami 
o zrušení akutní péče. 

Výsledek posledního výběrového řízení 
z prosince 2006 byl tentýž – ministerská 
komise nedoporučila zdravotním pojišťov-
nám uzavřít s nemocnicí smlouvu na akutní, 
ale pouze na následnou péči a VZP hodla-
la v každém případě výsledek výběrového 
řízení respektovat. Následně podepsalo 
všech 26 starostů měst a obcí Slavičínska, 
Valašskokloboucka a Brumovska petici za 
zachování akutní péče a tato byla zaslána 
ministru zdravotnictví, do poslanecké sně-
movny, krajskému úřadu a VZP. Odpověď 
VZP zůstávala stejná, stanovisko ministra 
zdravotnictví a státních orgánů bylo, že za 
kvalitu a nasmlouvání zdravotní péče zodpo-
vídají zdravotní pojišťovny. 

Proto další kroky vedly v září 2007 do kraj-
ské pobočky VZP ve Zlíně za novým ředite-
lem MUDr. Melicharem. Logicky první naší 
otázkou bylo, proč ve Slavičíně nemá být 
akutní péče. Odpověď je možno dát do něko-
lika bodů:
- v nemocnici není jednotka intenzivní péče 
a dostupnost ARO pro pacienty se selhává-
ním životních funkcí (ta byla již dříve zruše-
na z důvodů, že nebylo možno ekonomicky 

zajistit přítomnost lékaře s 2. stupněm atesta-
ce 24 hod. denně pouze pro jednotku inten-
zivní péče)
- v nemocnici není 24 hod. denně k dispozici 
lékař - rentgenolog
- provoz biochemické laboratoře není zajiš-
těn 24 hod. denně (příslužba na telefonu 
není postačující)
- nemocnice je monoprimariát a chybí tak 
návaznosti na ostatní medicínské obory, 
zejména akutní chirurgii
- nemocnice není dostatečně přístrojově 
vybavena – chybí zejména CT přístroj

Z uvedeného je zřejmé, že problém je jak 
personální, tak především ekonomický. VZP 
považuje za nepřípustné uzavření smlouvy 
s nemocnicí, která nenaplňuje požadované 
standardy pro daný typ péče. 
Ve Zlíně jsme také obdrželi návrh na přechod 
na lůžka následné péče, příslib navýšení 
počtu lůžek ze 44 na 50 a podstatné rozšíře-
ní ambulantní péče. V rámci jednání byl pro 
Slavičín přislíben urolog – MUDr.  Kúřil začí-
ná v poliklinice ordinovat v těchto dnech.

Naše další kroky vedly do Prahy na ústře-
dí VZP za panem ředitelem Horákem. Pan 
ředitel nás vyslechl a po projednání zásad-
ních otázek celé problematiky nám bylo 
sděleno, že neexistuje menší a větší rozsah 
akutní péče a buď budeme akutní péči dělat 
dle standardů (tedy v celém rozsahu), anebo 
musíme přejít na následnou péči s tím, že lze 
jednat o nějakém způsobu proplácení něk-
terých výkonů akutní péče na lůžcích péče 
následné a to prostřednictvím ambulancí. 

Na základě toho následovalo období dal-
ších vyjednávání a diskuzí a poté se usku-

tečnilo závěrečné jednání na mimořádné 
schůzi rady města Slavičín dne 12. 2. 2008, 
kdy rada města vzala na vědomí výsledek 
jednání s VZP, uzavření komplexu smluv 
na lůžkovou i ambulantní péči a schválila 
fi nanční plán městské nemocnice s předpo-
kládanou provozní ztrátou za rok 2008 ve 
výši 1.050 mil. Kč.

Co to tedy ve výsledku znamená? 
Městská nemocnice Slavičín má od roku 

2008 celkem 50 lůžek následné péče s mož-
ností hrazení akutních výkonů. Rozšířeny 
byly ambulance interní a diabetologická, 
nově nasmlouvána je i endokrinologie.

V městské nemocnici jsou 24 hod. denně 
k dispozici lékaři, kteří dokáží řešit akutní 
stavy. Proto se občané mohou v akutních 
případech na nemocnici obrátit v kterouko-
liv denní či noční dobu a vždy se jim dosta-
ne odborné lékařské péče.

 Ing. Jaroslav Končický,
 starosta města Slavičín

Co říci na závěr ?
Z výše uvedeného jasně vyplývá, že 

situace zástupců města Slavičín při jedná-
ní o budoucnosti nemocnice byla složitá 
a nelehká. A to, že se jim záležitost podařilo 
vyřešit jak je výše uvedeno, je třeba ocenit 
a poděkovat jim. 

Poznámka 
Článek Ing. Končického na straně 7 byl 
pro vydání MZ Brumov-Bylnice zkrácen. 
Kompletní znění článku je k dispozici na 
MěÚ Brumov-Bylnice, kancelář č. 305.

 Připravil: S.Floreš - mediální komise

Změny v poskytování péče 
v Městské nemocnici Slavičín

Celkem bylo vystaveno 357 (360) písem-
ných blahopřání (narození, sňatky, životní 
jubilea, 7x Zlatá svatba, 1x Diamantová 
svatba, 3x 90 let, 1x 95 let), a 84 písemných 
kondolencí k úmrtí vč. žádostí o pohřebné 
a písemných informací pro pozůstalé. U pří-
ležitosti narození děťátka kromě písemné-
ho blahopřání byl rodičům dítěte zasílán 
i fi nanční příspěvek ve výši 1.000 Kč/1 dítě 
na základě usnesení Zastupitelstva města 
Brumova-Bylnice č. 14/3/2007/35 ze dne 8. 
2. 2007. 

V loňském roce k uctění památky našich 
zesnulých občanů, kteří zemřeli v době od 
28. října 2006 do 27. října 2007, se dne 27. 
října konal ve smuteční obřadní síni „Vzpo-
mínkový večer“. Bylo zhotoveno a vystave-
no smuteční tablo, na kterém bylo zveřejně-
no 56 fotografi í zesnulých spoluobčanů.

S hlavním projevem vystoupil pan Vác-
lav Bližňák, předseda SPOZ, se seznamem 
zemřelých občanů seznámila matrikářka, 
Zdeňka Svačková. Poděkování za vystou-
pení na této pietní akci patří pí Zdislavě 
Ďulíkové za hudební doprovod, sl. Adél-
ce Mackové za sólové pěvecké vystoupe-
ní, sl. Táňi Tkadlecové za recitaci básní, 
fi rmě Bohumila  Chlupáčková  Květiny 
za zajištění květinové výzdoby obřadní 
síně a v neposlední řadě i Službám města 
Brumova-Bylnice a jejich zaměstnancům 



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Představenstvo na své schůzi dne 
22. 1. 2008 mj.
 uložilo předsedovi doplnit návrh 

smlouvy o pronájmu původního 
prostoru fi rmě MobilKom,a.s.
 schválilo požadavky uživatelů na 

rekonstrukce bytů
 vzalo na vědomí převody člen-

ských práv a povinností
 schválilo dočasné užívání bytů
 vzalo na vědomí saldo 

k 31. 12. 2007
 vzalo na vědomí vymáhání pená-

le
 ukládá předsedovi zaslat roz-

hodnutí představenstva neplatičům 
nájmu
 ukládá předsedovi vypracovat 

nabídku na prodej nepotřebného 
materiálu fi rmám

Představenstvo na své schůzi dne 
12. 2. 2008 mj.
 bere na vědomí nezájem fi rem na 

odprodej nepotřebného materiálu, 
protože je zastaralý a představen-
stvo doporučuje jeho likvidaci
 ukládá předsedovi vyzvat ty 

uživatele, kteří si doposud nepo-
žádali o možnost budoucího převo-
du družstevního bytu do osobního 
vlastnictví dle zákona č. 72/1994 
Sb., aby tak učinili do konce března 
2008
 ukládá předsedovi svolat mimo-

řádnou schůzi představenstva 
a pozvat na jednání uchazeče 
o funkci ředitele družstva

Představenstvo na své mimořád-
né schůzi dne 25. 2. 2008 mj.
 zřizuje funkci ředitele družstva 

na základě Stanov čl. 76, odst. 7,
 do výběrového řízení podali písem-
nou žádost dva uchazeči - Ing. Ptáček 
Miloslav ze Slavičína a Ing. Babulík 
Václav z Brumova-Bylnice
 vzalo na vědomí žádosti výše 

uvedených uchazečů
 uzavřelo podání dalších přihlá-

šek do výběrového řízení
 souhlasilo, aby volba ředite-

le družstva se uskutečnila dne 
11. 3. 2008 na řádné schůzi předsta-
venstva
 souhlasilo s tajnou volbou ředi-

tele
 souhlasilo, aby na regulérní prů-

běh voleb dohlížel člen kontrolní 
komise

Policie České republiky upozorňuje 
občany, na to, že se i nadále množí 
případy okradení a podvedení důchodců. 
Někteří senioři jsou velmi důvěřiví 
a v tomto ohledu snadno zneužitelní. 
Proto je znovu nabádáme k ostražitosti 
a obezřetnosti a uvádíme několik rad:

JAK SE CHOVAT BEZPEČNĚ DOMA

 Nikdy neotvírejte automaticky dveře, 
nevíte-li, kdo je za nimi. Do bytu vpusťte 
pouze ty, které dobře znáte nebo se Vám 
důvěryhodně prokáží a sdělí Vám proč 
přichází. I na první pohled sympatický 
člověk nemusí mít vždy dobré úmysly. 
Pokud Vás někdo oslovuje jménem, 
ještě to neznamená, že Vás zná. Mohl si 
to přečíst např. na štítku dveří. Cizí lidi 
nikdy nevpouštějte do bytu!

 Na dveřích je vhodné uvádět jmenovku 
v množném čísle (např. Novákovi) nebo 
mužském rodu, zvláště v případě, že 
v bytě či domě žije sama žena.

 Buďte opatrní, nevěřte každému, kdo 
Vás za dveřmi požádá o pomoc, např. 
o možnost zatelefonovat si, pomoc při 
nevolnosti či předání zásilky pro vašeho 
souseda. Situaci můžete řešit, aniž byste 
otevírali dveře. Pomoc zprostředkujete 
např. přivoláním souseda nebo sanitky 
apod.

 Mějte důležitá telefonní čísla poblíž 
telefonu nebo na dobře viditelném místě.

 Zamykejte hlavní vchodové dveře. 
Pokud bydlíte v přízemním bytě nebo 
rodinném domku, nezapomínejte zavírat 
okna, a to i v případě, že jdete jen 
nakoupit.

 Byt zavírejte a zamykejte, i když jdete 
třeba jen k sousedce, do sklepa nebo 
s odpadky.

 Udržujte dobré a přátelské vztahy 
se svými sousedy. Požádejte je o jejich 
telefonní číslo, protože v případě potřeby 
může být jejich pomoc nejrychlejší.

 Čekáte-li příchod cizího člověka, např. 
osobu reagující na Váš inzerát, požádejte 
někoho z přátel, aby byl s Vámi doma. 

 Zdržujete-li se většinou doma a jen 
občas jdete někam na návštěvu, zavolejte 
to svým blízkým, aby Vás nehledali.

 Nebuďte důvěřiví ani k různým 
podomním prodejcům, kteří nabízejí 
zdánlivě levné zboží.

JAK ZVÝŠIT SVÉ BEZPEČÍ 
A OCHRÁNIT SVŮJ MAJETEK

 Pořiďte si dveřní panoramatické 
kukátko a pojistný řetízek. Panoramatické 
kukátko Vám umožní vidět široký prostor 
za Vašimi dveřmi a díky pojistnému 
řetízku můžete vyřídit některé záležitosti 
v relativním bezpečí.

 Peníze můžete ukládat do banky či 
do spořitelny. Nemějte doma více peněz 

v hotovosti nebo velmi cenné věci, 
pokud nevlastníte dobře ukrytý nebo 
zabudovaný trezor. Peníze si raději 
uložte na účet a cennosti do bezpečnostní 
schránky v bance nebo v jiném peněžním 
ústavu. 

 Noste u sebe jen nezbytnou peněžní 
hotovost. Pokud potřebujete uložit nebo 
vybrat více peněz, vezměte sebou raději 
někoho blízkého. Buďte ostražití jak 
v peněžních ústavech, tak u peněžních 
bankomatů. 

 Nikdy nemějte v blízkosti bankovních 
karet PIN!!!

 Nikdy se před nikým nechlubte svým 
majetkem, ani tím, kolik máte peněz.

 Nepůjčujte peníze cizím lidem a ani 
nedávejte žádné zálohy podomním 
prodejcům.

Informace použity z materiálů MV ČR

Zprávy SBD OBZOR Slavièín

Stalo se tradicí pro HAMÉ Sedící 
medvědy Zlín zúčastnit se největší-
ho sportovního podniku postižených 
sportovců Malmo Open, na roč-
níku 2008 zlínští také nechyběli. 
Tento sportovní svátek letos osla-
vil 31. výročí a za tyto léta se na 
něm představila široká škála spor-
tů, bylo tomu tak i tentokrát. Kromě 
sledgehokeje, např. basketbal, rug-
by, plavání, st. tenis, boccia, bow-
ling, curling, střelba z pistole aj.
HAMÉ Zlín samozřejmě při-
jeli na sledgehokejový tur-
naj i s dalším českým klubem
K. Vary. První zápas sehrá-
li Sedící medvědi s polským IKS 
Atak Elblag, nedokázali ovšem
najít zbraň na polskou defenzí-
vu a pouze remizovali 0:0. Dal-
ší soupeř, norský Jordal Old
stars, dokázal svou sílu a v poslední 
minutě srovnal na 6:6. V dalších utká-
ních Zlín prohrál s domácím FIFH 
Sledgehammers Malmo 0:1 a s Nac-
ka Stockholm také prohrál 2:1. 
Poslední zápas o umístění se HAMÉ 
konečně podařilo zvítězit, když 
porazili britský Kingston Kestrels
6:1 a skončili na 7. místě.

Erik Fojtík

MALMO OPEN 2008

1. OSLO Khk
2. FIFH MALMO
3. NACKA STOCKHOLM
4. PANTERS TALLIN
5. IKS ATAK ELBLAG
6. NOWACO K.VARY
7. ZAS HAME ZLÍN
8. KINGSTON KESTRELS
9. JORDAL OLD STARS
10. BREMER PIRATES
11. ASTERDAM HUSKIES



      ročník XIV. •  čís lo 4  •  duben 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

 1. května 2008 - MEMORIÁL 
ŠEDÉHO VLKA

Tradiční soutěžní den ve skautských 
disciplínách se startem a cílem na 
hradním nádvoří.
Pořadatel: 17. středisko JUNÁK Brumov 
– Bylnice
 3. května 2008 – SLAVNOSTNÍ 

ZAHÁJENÍ SEZONY – HRADNÍ VĚŽ
Každoroční zahájení turistické sezony na 
hradě – letos už deváté. Symbolické otevření 
hradní brány, fi nále šachového turnaje na 
živé šachovnici, příjezd parního vlaku, 
doprovodný kulturní program, řemesla, 
občerstvení aj. 
Všechny zve pořadatel: Valašská nadace 
Francova Lhota a Město Brumov – Bylnice 
Začátek: 13.00 hod. Vstupné dobrovolné.
 9. – 10. května 2008 – BRUMOVSKÝ 

SEMAFOR
Folkový a rockový festival k 80. výročí 
zahájení provozu na železniční trati Bylnice 
– Vsetín.
V pátek 9. 5. od 17.00 hod v městském muzeu 
zahájení výstavy o provozu na železniční 
trati spojené s autogramiádou nové knihy 
Ludvíka Vaculíka. Od 19.00 hod zahraje na 
hradě skupina Symbioza a vystoupí hvězda 
večera, Pavel Žalman Lohonka. V sobotu 10. 
5. vystoupí na hradě od 15.00 hod. rockové 
skupiny Eyesore, MF, BreakPoint, Criminal 
Colection a After 25.
Pořadatel: OSŽ žst. Bylnice a Městské 
muzeum Brumov – Bylnice
Vstupné dvoudenní: 150 Kč a na sobotu 
50 Kč.
 14. května 2008 – O ZLATÝ KLÍČ 

K BRUMOVSKÉMU HRADU
Celodenní vědomostně naučně sportovní 
soutěž pro žáky základních škol regionu 
jihovýchodního Valašska. Dopoledne ve 
městě, odpoledne na hradě.

Pořadatel: Město Brumov – Bylnice, ZŠ 
Brumov – Bylnice, Junák Brumov – Bylnice
 30. května 2008 – HAMLET

Klasické divadelní představení pražského 
divadelního spolku Kašpar. Režie Jakub 
Špalek. Hrají: Petr Lněnička, Jan Potměšil, 
Milena Steinmasslová aj.
Pořadatel: divadelní spolek Kašpar ve 
spolupráci s městským muzeem a MKS 
Brumov-Bylnice
Vstupné: dosud nestanoveno. Začátek: asi od 
19.00 hod při setmění
V případě špatného počasí se akce uskuteční 
v Kulturním domě
 31. května 2008 – DĚTSKÝ DEN

Tradiční odpoledne se soutěžemi a zábavou 
nejen pro děti.
Pořadatel: SRPŠ při ZŠ Brumov – Bylnice 
Vstupné: dobrovolné Začátek: 13.00 hod.
 21. června 2008 – HRADNÍ TÓNY

Další ročník stále úspěšnějšího festivalu 
zábavné duchovní hudby mladých.
Pořadatel: Farnost Brumov-Bylnice a Valašská 
nadace Francova Lhota
Vstupné: dobrovolné. Začátek: 13.00 hod.
 27. června 2008 – VERNISÁŽ VÝSTAVY 

„PŘÍRODA BÍLÝCH KARPAT“
Zahájení tradiční výstavy velkoplošných 
fotografi í Miroslava Pinďáka a Pavla Meisla 
v Hradní galerii.
Pořadatel: OS Za zdravé město a KFA 
Brumov–Bylnice
Začátek: 17.00 hod. Bez vstupného. 
 25. července 2008 – POUTNÍCI

Koncert známé brněnské folkové skupiny.
Pořadatel: MKS Brumov – Bylnice
Vstupné: 90 Kč Začátek: 19.00 hod 
Předprodej lístků v KD
 2. srpna 2008 – RYTÍŘSKÁ KLÁNÍ

Šermířsko – zábavné vystoupení skupiny 
historického šermu BERENDAL z Otrokovic.
Pořadatel: SHŠ BERENDAL

Začátek a vstupné dosud nestanoveny (vloni 
10.00 hod a 50/20 Kč)
 22. srpna 2008 – CIKÁNI JDOU DO 

NEBE
Muzikál ochotnického divadelního spolku 
z Hvozdné. 
Pořadatel: MKS Brumov – Bylnice
Vstupné a začátek ještě nestanoveny (vloni 
60 Kč).
 24. srpna 2008 – POHÁDKOVÝ HRAD

Nejnavštěvovanější akce roku pro děti a nejen 
pro ně. Tentokrát na téma „Ve dvou se to lépe 
táhne“. Doprovodný program, občerstvení, 
vše tak, jak jsme zvyklí.
Pořadatel: Junák Brumov – Bylnice s přáteli
Začátek: 13.00 hod. Vstupné dobrovolné.
 6. září 2008 – STRAŠIDELNÉ 

HISTORKY Z HRADU BRUMOVSKÉHO 
aneb Přiďte  si nadělat do gatí
Třetí ročník strašení na hradě pro malé i velké. 
Bojíme se rádi s doprovodným programem.
Pořadatel: Junák Brumov – Bylnice s přáteli 
a kastelán
Začátek: okolo 19.00 hod při setmění. Vstupné 
dobrovolné.

 Charitativní benefi ční koncert ve 
prospěch sdružení ŠANCE (podpora těžce 
nemocných dětí). Asi 30. srpna 2008.
 Hradní okruh – závod horských kol 

s cílem na hradě (květen nebo červen 2008).
 Pasování „absolventů“ Mateřské školky 

na žáky ZŠ (konec června 2008).

PROGRAM AKCÍ NA HRADÌ BRUMOV - SEZONA 2008

Naše mìsto na starých pohlednicích

Vlárský průsmyk – hraniční kámen Brumov 

Pøipravuje se:

Pohlednice z období r. 1930
 - p. Josef Ovesný

Tento program ještě může být průběžně dopl-
ňován nebo opravován. Některé akce jsou v jed-
nání a konkrétní údaje o vstupném aj. budou 
průběžně doplňovány a zveřejňovány v měst-
ském zpravodaji, v městském rozhlase a přede-
vším na http://hrad.brumov-bylnice.cz v položce Kul-
tura a akce, v Novinkách či v Kalendáři akcí.



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

nechajte vybubnovat na příkaz hradního 
pána

Tož vitajte šeci na začátku hradní 
sezony 2008. V úterý 1. dubna sa otevřú 
hradní brány našeho hradu pro túristy 
a 3. května slavnostně zahájíme už 9. 
návščevní sezónu. Že prý sa při tem 
přivalí zas aj parní fuňák, tož ludí zas 
bude jak much. Určitě zas uvidíme na 
obří šachovnici kapat šachové fi gúry při 
Hradní veži a tí co přežijú si zas budú 
moc dat klobáse (lóni byly jedna báseň). 
Doprovodný program že sa chystá takéj 
výbórný a já sa najvíc těším na letošní 
první prdu z kanóna. Aspóň si myslím, 
že to bude z kanóna. Dyby třebás nekom 
prdlo předčasně v kuli, tož by v tem 
móhl byt zmatek. Ale si myslím, že taký 
skušéný pořadatél jak je Valašská nadaca 
z Francových Lhot, to šecko zvládne. Tož 
sa těšíme, že určitě dóndete.

No ešče před tým Slavnóstním zahá-
jením tu budú mět skauti z Brumova-
Bylnice 1. května sútěžní den. Bude to 
obligátní Memoriál Šedého Vlka. A prý 
sa aj pokusíja do odpolédního „blbnútí“ 
zapójit aj malé návščevníky hradu. Tož 
uvidíme, či sa jim to podaří! 

Do celéj sezóny je nachystaný a ešče 
furt sa doplňuje, myslím, že dosť bohatý 
kultúrní program, kerý nájdete o kúsek 
vedla ve Zpravodaju.
Dozajista ostávajú při životě aj atrakce 
s focéním ve zbroji aj valaškém klobúku, 
pasování na brúmovské Valachy nebo aj 
střílání z gotickéj kuše. Aj máme snahu 
na tem něco vylepšit. No ešče sa uvidí. 
Daléj budeme odměňovat jubiléjní návš-
čevníky hradu.

A nakonéc vyhlasuju grandióznú akcu 
„Každý gdo občan města je aspoň raz 
v sezóně na hradě sa ukáže“. Upozórňuju: 
Každý Brumovjan, Bylničan, Štěpáňan aj 
Sidóňan bude hneď u pokladny změřéný 
kastelánovým pohledem a uložéný bude 
do PC paměti KAM (kastelan alzhajmr 
memory). Gdo aspoň jednu návščevu 
v sezóně na hrad neukoná, ten odsúzený 
na zbytek roka k nevraživému pohledu 
kastelána bude. Tož nescu vás strašit 
ale………

 kastelán Miroslav Obadal

 Když jsme se rozhodli po několika 
letech v březnu pročistit a vybrat náno-
sy a nepořádek z hradní studny, tak 
jsme netušili, jaký šokující objev je pro 
nás přichystán. Ačkoli jsme nekopali 
zdaleka do takové hloubky jako při 
archeologickém průzkumu před třiceti 
lety, objevil se ve studni poměrně zna-
telný průsak vody. Díky odvaze Fran-
tiška Březáčka, který se nebál a v roz-
máčeném dně studny mne vystřídal, 
byl v hloubce asi jednoho metru pod 
původním dnem objeven vcelku silný 
pramen vody. Tento malý zázrak je však 
násoben tím, že první chemické rozbory 
ukazují na zvýšený obsah minerálních 
a jiných látek. Asi díky stejnému podloží 
a umístění tohoto pramene ve stejných 
geologických podmínkách má naše 
voda téměř totožné složení (tedy léčivé) 
jako v Suché Lozi na Uherskobrodsku. 

Předpokládáme, že po všech testech 
a měřeních složení a vydatnosti prame-
ne a po jeho certifi kaci bude vyhlášeno 
výběrové řízení na provozovatele stá-
čírny a využití pramene ke komerčním 
účelům. Prvním krokem však bude 
malé překvapení pro občany našeho 
města. Novým moderním bezpotrubním 
způsobem přenosu kapaliny bude léči-
vá voda, laicky řečeno odhmotněním 
a zhmotněním, transportována do měst-
ské kašny, kde by měla být bezplatně 
k pití jako léčivý pramen (technologie 
bezhmotného přenosu kapaliny byla 
vyvinuta před několika lety v kosmic-
kém programu nejmenované asijské 
země a bude v praxi vyzkoušena právě 
u nás díky logistickému napojení míst-
ní fi rmy na vesmírný program v této 
zemi). Po zhruba měsíčním testovacím 
provozu léčivého pramene v městské 
kašně, po náročném odzkoušení nové 
bezpotrubní technologie přenosu kapa-
liny a - to především - pokud se neobjeví 
žádné druhotné příznaky či poškození 
zdraví obyvatel našeho města (dozor 
převezme Asijská veterinární správa), 
se přistoupí k realizaci projektu stáčírny 
buď v bývalé budově pivovaru či v prů-
myslové zóně bývalého MEZu. Úspěšná 
realizace tohoto projektu by mohla být 
startem a odrazovým můstkem provo-
zování lázeňství v Brumově – Bylnici 
během několika málo let. Například 
dostavěním a rozšířením současného 
městského letního koupaliště o nové 
ubytovací kapacity a provozní a sociální 
zázemí.

Slavnostní spuštění projektu se usku-
teční u hradní studny dne 31. dubna 
2008. Za „Občanské sdružení šviháků 
lázeňských“ srdečně zve 

 kastelán

Městská knihovna Brumov - Bylnice 
zve občany na výstavu olejomaleb 
Radka Divoše, kterou pořádá od  1. 4.
– 30. 5. 2008.

Jana Surovcová - vedoucí knihovny

Kytice - Radek Divoš (olejomalba)

Minulost je spjata s přítomností nesčet-
nými pouty. Stříbrné pásy kolejnic nás 
zavádějí do historie, píšící své stránky již 
osmdesát let. Právě tolik času uplynulo ode 
dne, kdy slavnostně vyzdobený vlak ote-
vřel svou jízdou 21. října 1928 traťový úsek 
ze Vsetína do Bylnice. 

Při této příležitosti připravuje městské 
muzeum výstavu z historie „Dráhy presi-
denta Masaryka“, jak byla tehdy pojme-
novaná. Kromě dat a událostí všeobecně 
známých bude výstava obohacena řadou 
fotografi í a předmětů z doby budování této 
náročné trati. 

Proto chci touto cestou oslovit spoluob-
čany o zapůjčení dokumentů, fotografi í či 
různých dalších věcí, týkajících se historie 
železnice v našem městě. 

Předem děkuji všem, kteří pomohou 
svými exponáty přiblížit dnešní generaci 
zahájení železničního provozu na úseku, 
který se řadí k nejnáročnějším budovaným 
tratím.
Tel. 577 330 138, 731 083 442

 Ludmila Hůdková, správce muzea

80. VÝROČÍ DRÁHY PRESIDENTA 
MASARYKA

Příjezd slavnostního vlaku do Brumova

Hradní zprávy



      ročník XIV. •  čís lo 4  •  duben 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

Poděkování
V sobotu 8. března 2008 byl v TOPASU odehrán další ročník turnaje 
v „Josefovském mariáši“. Vítězem se stal TILL JOSEF z Ostravy, druhý byl 
KOLÍNEK JAROSLAV z Brumova a na třetím místě skončil DORŇÁK JOSEF 
z Bylnice. Cenu útěchy si odvezl DOLINEK LUMÍR z Velkých Albrechtic.
Děkuji všem sponzorům za podporu, starostovi města p. Blanařovi za předání cen 
a zaměstnancům TOPASU za obsluhu a příjemné prostředí.
Foto na www.brumov-bylnice.info
   Hlavní pořadatel Zdeněk Miklas 

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM DUBEN 2008

KINO
 Středa: 2. dubna 2008, 17,00 hod – USA, 95 min, dabováno
ŘÍŠE HRAČEK
Moderní pohádka - pan Magorius vlastní kouzelné hračkářství, které chce prodat. Do 
hry však zasáhne malý chlapec, který nemá kamarády a v hračkářství je jako doma. 
Nakonec dojde u všech k proměně a hračkářství bude dál přinášet radost dětem.
Přístupný.                                                                                                Vstupné: 24 + 1 Kč
 Pátek: 4. dubna 2008, 17,00 hod – VB/Kanada, 101 min, titulky
VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY
Gangsterský psychothriller, v němž se tvůrci zaměřili na ruskou mafi i, operující 
v současném Londýně. Popisují zde zločinecké prostředí a odhalují, jak vládne brutální 
řád, v němž lidský život nemá žádnou cenu.
Přístupnost doporučená od 15-ti let                                                       Vstupné: 49 + 1Kč
 Středa: 9. dubna 2008, 19,30 hod – USA, 108 min, dabováno
KOUZELNÁ ROMANCE
Pohádková komedie o lásce krásné Giselle a prince Edwarda, kterou jim nepřeje 
princova matka (čarodějka Narissa).Ta shodí Gisellu do studny a ona vyleze z kanálu 
v New Yorku, kde zjistí, že je ve skutečném světě, skutečnou postavou.
Přístupný.                                                                                                 Vstupné: 24 + 1Kč
 Pátek: 11. dubna  2008, 19,30 hod – USA/Hongkong, Čína, 159 min, titulky 
TOUHA, OPATRNOST
Eroticky laděný špionážní thriller se odehrává v roce 1942 v Šanghaji. Japonští 
odbojáři svěří mladé obyčejné dívce úkol – zabít vlivného podnikatele. Čas však 
ukáže, že není snadné zabít nepřítele, kterého miluje.
Přístupný od 15-ti let.                                                                             Vstupné: 49 +1 Kč

KULTURNÍ DŮM
 Středa: 16. dubna 2008, 19,30 hod – ČR
DÍVČÍ VÁLKA
Historická komedie F. R. Čecha – zpracování staré české pověsti o velkém válečném 
konfl iktu mezi muži, sídlícími na hradě Vyšehrad a ženami, sídlícími na hradě Děvín. 
Hru uvidíme v podání Čechova prozatímně osvobozeného divadla. 
V hlavních rolích: František Ringo Čech, Iva Kubelková, Jan Rosák, 
Kateřina Kornová, Rostislav Kuba a další.                                               Vstupné: 150 Kč
 Úterý: 22. dubna 2008, 16,00 hod
O CHYTRÉ PRINCEZNĚ
O princezně, které se podaří přelstít čerta. Svým vtipem, chytrostí a vůlí dokáže 
odstranit i největší nástrahy, které by zničily její lásku.                          Vstupné: 50 Kč
 Pátek: 25. dubna 2008, 20,00 hod
RADIM  HLADÍK + BLUE  EFFECT  +  SYMBIOZA
Radim Hladík, jehož jméno je neodmyslitelně spjato s kapelou Blue Effect, je všeobecně 
uznávaným králem elektrické kytary. Svou skupinu Blue Effect založil na podzim 
1968. Na jaře r. 1990 mizí kapela ze scény a do roku 2004 hraje Radim Hladík sólově 
i v různých hudebních formacích. Od obnovené premiéry v pražském klubu Vagón 
15. dubna 2004 plní sály až dodnes. Symbioza – bluesrocková kapela založena v roce 
1973 v Sidonii. V roce 2003 vydává debutové album Přesýpací hodiny. K tomuto výročí 
kapely vzniká také dokumentární fi lm, zachycující práci a historii kapely. Na přelomu 
roku 2007 a 2008 vydávají CD s názvem Sidonie. 
Společný koncert obou kapel slibuje zajímavý hudební zážitek.
Sál bude uspořádán ve stolové úpravě.                                                     Vstupné: 150 Kč

NENECHTE SI UJÍT V KVĚTNU
 Filmy:
Lovci pokladů: Kniha tajemství, Asterix 
a Olympijské hry, Na vlastní nebezpečí,
Rambo do pekla a zpět
 Akce:
4. 5. 2008 - oslavy svatého Floriána
6. 5. 2008 - Sněhurka a sedm trpaslíků 
- divadlo pro MŠ
8. 5. 2008 - Den matek - akce KDU-ČSL
9. - 10. 5. 2008 - Brumovský Semafor 
- oslavy 80. výročí dráhy Vsetín-Bylnice
18. 5. 2008 - Den matek - Boršičanka 
a lidový vypravěč
28. 5. 2008 - Nebojsa v čarovném lese 
- divadlo pro děti
30. 5. 2008 – Hamlet - divadlo Kašpar 
na hradě
31. 5. 2008 - výstava modelů bojové 
techniky a letadel v KD

Nabízím k pronájmu zařízený 
byt 3+1 v osobním vlastnictví 
v klidném prostředí sídl. Rozkvět 
v Brumově. Tel.: 605 185 175

Prodám RD v  ul. 1. května 
v Brumově-Bylnici s prostory 
pro podnikání. Dále nabízím 
k odprodeji zařízení bývalé 
prodejny (váha, mražák, stůl). 
Kontakt: 728 620 970.

Pronajmeme byt 3+1, v 
pozdější době možnost 
odkoupení. T. č.: 577 330 619
 Prodám stavební pozemek na 
Hrbáči. Tel.: 603 840 400

Prodej RD v řadové výstavbě, 
3+1 dvougenerační – Újezd 377. 
Výhodná cena. Tel. 737 619 554.

BROUŠENÍ

Tel.: 739 285 972

Broušení kotouèových pil 
na sídl. Družba 



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Drogerie, barvy, laky 
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů

každý měsíc 2x akční zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Hradil, 
Meisl, tel.: 604 604 674, 602 249 672, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem 
redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

AUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L DOMÁCÍ POTØEBY Marie Lysáková 
tel.: 604 110 886, v sídlišti Družba nabízí sjednocování FAB a visacích zámků 

na jeden klíč, zahrádkářské potřeby. 

Akce:  zahradní hadice a veškerý zavlažovací systém, 
TESCOMA akce každý měsíc.

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, 
škol, školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.

Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 
tel: 604 700 952, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží. Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Email: stavebninybrumov@seznam.cz, tel.: 603 274 259

Drogerie, barvy, laky
Jedlièka

PŘIJME PRACOVNÍKY 
NA POZICE :

1. Servisní technik (PC + 
periferie)

2. Obchodní manažer
3. Konzultant / obchodník 

pro IS HELIOS

Bližší informace na :
www.camo.cz

Brumov-Bylnice

 Valašské Klobouky

VESTAVNÉ SPOTŘEBIČE 

se slevou až 50%

PRAČKY 

se slevou až 7.000 Kč

SPORÁKY MORA 
od 4.990 Kč

VÝPRODEJ MODELŮ 2007
LCD, DVD, HiFi, PC 

Brumov-Bylnice, 1. května 
1034, tel.: 577 330 032

Valašské Klobouky, 
Cyrilometodějská 206, 

tel.:603 275 007
Přijmeme nové zaměstnance

ELEKTROHITY

Prodejna barev a laků 
Alena Šantavá, Bylnice, Mýto č. 5, 
přijme od 1. 4. 2008 prodavačku. 
Podmínky přijetí: znalost práce 
na počítači a zkušenosti v oboru 
barev a laků. Hlaste se na telefonu 

602 767 166.

Michal Pekárek


